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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na Dostawe rekawic
diagnostycznych, chirurgicznych i winylowych; fartuchow flizelinowych, masek medycznych i
potmasek filtrujacych FFP2; nr postepowania EZP-271-2-106/PN/2020

Odpowiedzi 1 na pytania dotyczace tresci SIWZ
Zamawiajgcy udziela ponizej odpowiedzi na wniesione zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw
Zamowienia.

W nawigzaniu do w/w postepowania zwracamy sie do Paristwa z Zapytaniem:

PYTANIE 1.

W zwiazku z trudng sytuacjg zakupowsa i ograniczong dostepnoscia rekawic prosimy o wykreslenie
z Umowy §12 ust. 2:

W przypadku nie zrealizowania umowy w zakresie o ktérym mowa w § 4 ust. 1 maksymalnej
wartosci umowy strony dopuszczajg mozliwosé przediuzenia aneksem okresu realizacji umowy nie
diuzej jednak niz do uptywu 12 miesigey od daty zawarcia niniejszej umowy przy zachowaniu przez
ten okres niezmiennosci cen jednostkowych netto chyba, ze zmiana zostata przewidziana w
niniejszej umowie.

ODPOWIEDZ 1:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

PYTANIE 2:

W zwiazku z tym, ze umowa ma obowigzywaé do 31.12.2020r. prosimy o wykreslenie §8 ust. 5,
kidry jest nieadekwatny:

Z wnioskiem o zwigkszenie wynagrodzenia na podstawie ust. 2 pkt.1 Wykonawca moze wystgpic
nie wezesniej jak po uptywie okresu wskazanego w niniejszej umowie a jezeli nie zostal wskazany,
to nie wezesniej niz 12 miesigcy od daty zawarcia umowy. Postanowienie nie dotyczy zmiany stawki
podatku VAT. Warunkiem wprowadzenia do umowy zmiany dotyczacej wzrostu wynagrodzenia jest
wykazanie przez Wykonawce w formie pisemnej, iz zmiany te bedg miaty wplyw na koszty
wykonania przez Wykonawce przedmiotu umowy

ODPOWIEDZ 2:
ZMIANA: Zamawiajgcy wyraza zgode. Zatgcznikiem do niniejszego pisma jest poprawiony zatgcznik
nr 1 do SIWZ - IPU.

PYTANIE 3:

dotyczy Grupy 1 — dostawa rekawic diagnostycznych

Prosimy o dopuszczenie deklaracji zgodnosci producenta potwierdzajgcej, ze rekawice speiniaja
wymogi przepisow dotyczacych bezpiecznego stosowania w kontakcie z Zywnoscig, zamiast
certyfikatu niezaleznej jednastki.

ODPOWIEDZ 3:
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ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 4:

dotyczy Grupy 1 — dostawa rekawic diagnostycznych

Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie $rodkéw ochrony
indywiduainej zastapilo Dyrektywe Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporzadzenia
obowigzujg nowe wymagania, tj. norme dotyczaca badania przenikania substanciji chemicznych EN
374-3 zmieniono na norme rownowazng EN 16523-1. W zwigzku z powyzszym prosimy o
dopuszczenie rekawic przebadanych wg EN 16523-1 na przenikanie 40% Wodorotlenku Sodu
(poziom 6), 30% Nadtlenku Wodoru (poziom 3), 37% Roztworu Formaldehydu (poziom 5) i
potwierdzenie powyzszego certyfikatem jednostki notyfikowanej i jednoczesnie o odstapienie od
wymogu przebadania rekawic na przenikalnos¢ przynajmniej 4 zwigzkéw chemicznych, w tym
izopropanol 70% z czasem przenikania min. 60 minut wg EN374-3.

ODPOWIEDZ 4:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 5:

dotyczy Grupy 1 — dostawa rekawic diagnostycznych

Prosimy Zamawiajgcego o wyrazenie zgody na podanie Ceny netto za sztuke (Zatacznik 3 kolumna
4) do 4 miegjsc po przecinku.

ODPOWIEDZ 5:
ZMIANA: W zatgczeniu zmieniony zatacznik 3/1 do SIWZ.

PYTANIE 6:

dotyczy Grupy 2 — dostawa rekawic chirurgicznych

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice o AQL 0,657 Rekawice o poziomie AQL 0,65 gwarantujg
wyzszg jakosc, lepszg szczelno$e, a zarazem sg bardziej bezpieczne. Im nizszy poziorm AQL, tym
mnigjsza ilo$¢ wadliwych wyrobow w przebadanej serii.

ODPOWIEDZ &:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 7:

dotyezy Grupy 2 - dostawa rekawic chirurgicznych

Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie $rodkow ochrony
indywidualnej zastgpito Dyrektywe Rady B89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporzadzenia
obowigzujg nowe wymagania, tj. norme dotyczaca badania przenikania substancji chemicznych EN
374-3 zmieniono na norme roéwnowazng EN 16523-1. W zwiazku z powyzszym prosimy o
dopuszezenie rekawic przebadanych wg EN 16523-1 i odstgpienie od wymogu przebadania rekawic
wg EN374-3.

ODPOWIEDZ 7:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
adpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 8:
dotyczy Grupy 3 — dostawa rekawic winylowych
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga rgkawic oburecznych, o ksztalcie uniwersalnym.

ODPOWIEDZ 8:
WYJASNIEINE: Tak, zamawiajgcy wyraga rekawic oburecznych o uniwersalnym ksztaicie.

PYTANIE 9:
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dotyczy Grupy 3 — dostawa rekawic winylowych

W zwigzku ze zmianami prawnymi dla produkiéw zarejestrowanych jako s$rodek ochrony osobistej
prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie zaoferowania réwnowaznej normy potwierdzajacych
przenikalnosci dia wirusow, tj. EN 374-5.

ODPOWIEDZ 8:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 10:
Zadanie nr 4 poz. 1
Czy Zamawiajgcy wymaga fartucha o gramaturze 30g?

ODPOWIEDZ 10:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 11:
Zadanie nr 4 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchéw w rozmiarze L i XL?

ODPOWIEDZ 11:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 12:

Zadanie nr 5 poz. 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przeliczenie masek w formularzu cenowo asortymentowym
pakowanych po 50 sztuk?

ODPOWIEDZ 12:
ZMIANA: Wyrara zgode | dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 13:

Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiajgcy dopusci rekawice o nastepujacych wiasciwosciach: Rekawice nitrylowe,
bezpudrowe, niesterylne, chlorowane od wewnatrz, kolor niebieski, tekstura na koricach palcdw,
grubos¢ na palcu 0,08mm +/-0,01mm, na dioni 0,06+/- 0,01 mm, AQL 1.0. Zgodne z normami EN
ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybéw i
wiruséw zgodnie z EN ISO 374-5 oraz przebadane na min. 12 cytostatykéw z min. 10 na 5 poziomie
odpornosci wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki niezaleznej. Rekawice
zarejestrowane jako wyréb medyczny klasy | zgodnie z Dyrektywa o wyrobach Medycznych
93/42/EWG i Srodek ochrony indywidualnej kat. Il zgodnie z Rozporzgdzeniem (UE) 2016/425.
Dopuszczone do kontaktu z zywnoscig - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami
z jednostki niezaleznej. Pozbawione dodatkéw chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD -
potwierdzone badaniem metodg HPLC z jednostki niezaleznej. Pakowane po 100 dla wszystkich
rozmiardw. Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu?

ODPOWIEDZ 13:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 14:

Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiajgcy dopusci wycene rekawic za opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem
zaoferowanej ilosci?

ODPOWIEDZ 14:
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ZMIANA: W zalgczeniu zmieniony zatgcznik 3/1 do SIWZ,

PYTANIE 15:
Zadanie 4, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci fartuch dostepny w uniwersalnym rozmiarze L?

ODPOWEDZ 15:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 186:
Zadanie 5, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie a'50 szt. z przeliczeniem zamawiangj ilosci?

ODPOWIEDZ 16:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 17:

Zadanie 4, poz.1

Czy zamawiajacy dopusci fartuch widkninowy, j.u., gramatura réwna lub wieksza od 25 g/m2, dtugi
rekaw, zakonczony lekka elastyczng, nieuciskajacg gumka, bez mankietu, wigzany z tytu w talii i
przy szyi, niesterylny?

ODPOWEDZ 17:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 18:

Zadanie 4, poz.1

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie wyceny za najmnigjsze opakowanie handlowe 20 szt. z
przeliczeniem ilosci z zackragleniem w goére do petinych opakowar.

ODPOWIEDZ 18:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rawniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmienic¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 19:
Zadanie 4, poz.1
Czy zamawiajgcy dopusci fartuch w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach zblizonych do rozmiaru

ODPOWEDZ 19:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez.

PYTANIE 20:

Zadanie 4, poz.1

Czy zamawiajgcy dopusci fartuch o diugosci ok. 127 cm , szerokosci ok.160 cm i dtugosci paska
(trok w talii) min. 200 cm?

ODPOWIEDZ 20:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 21:
Zadanie 4, poz.1
Czy zamawiajacy wymaga fartuchy z certyfikatem STANDARD 100 OEKO-TEX%
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ODPOWIEDZ 21:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 22:

Zadanie 4, poz.1

Czy zamawiajgcy wymaga wyréb, ktory spetnia wymagania zasadnicze Rozperzadzenia Ministra
Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie wymagan zasadniczych oraz procedur oceny zgodnosci
wyrobdw medycznych (Dz. U. 2016 poz. 211) i Dyrektywy Rady 93/42/EWG (93/42/EEC), z
pézniejszymi zmianami?

ODPOWIEDZ 22:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 23;

Dotyczy Zadania nr 2

Pragniemy nadmieni¢ Ze rekawice pudrowane zostaly zakazane przez FDA i uznane za szkodliwe
zaréwno dla uzytkownika jak i pacjenta. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o
dopuszczenie rekawic chirurgicznych, lateksowych, bezpudrowych.

ODPOWIEDZ 23:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmienic¢ formutarz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 24:

Dotyczy Zadania nr 2

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 2 rekawic chirurgicznych, lateksowych, sterylnych,
bezpudrowych, mankiet: prosty zapobiegajacy rolowaniu, niski poziom biatek lateksowych: ponizej
30pg/g, powloka wewnetrzna ulatwiajaca zakladanie: chlorowana, powierzchnia zewnetrzna
chlorowana i mikroteksturowana, anatomiczny ksztait- zroznicowane na prawa i lewg dion, AQL:
max.0,65, dlugosc rekawicy min. 285mm, typowa grubo$é na palcu 0,22mm, na dloni 0,205mm,
mankiecie min. 0,24mm- wymiary potwierdzone kartg danych technicznych, sia zrywu przed
starzeniem min 15N; wyréb medyczny klasy lla, spetniajgce wymagania norm: EN 556, EN 455
ISO 13485, ISO 14001, ISO 9001, odporne na przenikanie wirusow wg |SO 16604 oraz wg AVPP
-test na przenikanie wirusow w warunkach dynamicznych, nie stacjonamych, sterylizowane
radiacyjnie, opakowanie jednostkowe zewnetrzne foliowe, rekawice skladane na pot, dyspenser
otwierany w pionie i poziomie, czes¢ pionowa wyposazona w 2 otwory umoziiwiajace zwrot
nieuzytych rekawic; rozmiary od 5,5 do 9,0.

ODPOWIEDZ 24:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 25:
Zadanie 5. Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania maski medycznej pakowane] w opakowanie
typu dyspenser ulatwiajgce pojedyncze wycigganie z opakowania?

ODPOWIEDZ 25:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 26:

Zadanie 5. Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami
Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkujacymi dopuszczenie produktow
do obrotu na terytorium RP oraz ziozenia dokumentéw potwierdzajacych spetnianie tych wymogow,
tj: Deklaracji Zgodnosci CE wystawionej przez wytwérce lub autoryzowanego przedstawiciela na
terenie UE, Zgloszenia do Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych i Wyrobow Medycznych i
Produktow Biobodjczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, Zze spetnienie
powyzszych wymogow wynika z obowigzujgcych przepisow i powinno stanowic¢ wymaganie
minimalne wobec przedmiotu zamdwienia.
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ODPOWIEDZ 26:
WYJASNIENIE: Tak, Zamawiajacy wymaga.

PYTANIE 27;
Zadanie 5. Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania maski chirurgicznej o minimalnym stopniu
filtracji BFE 98% aerozoli biologicznych?

ODPOWIEDZ 27;
ZMIANA: Wyraza zgode | dopuszcza rdwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 28:

Zadanie 5. Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania maski chirurgicznej o cignieniu réznicowym 25
Pa i czystoscig mikrobiologiczng na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normg PN-EN ISO
11737-1?

ODPOWIEDZ 28:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 29;

Czy Zamawiajgacy zgadza sie, aby w § 6 ust. 1 lit. b. istotnych postanowien umowy wyrazenie ,2%
wartosci netto danego zaméwienia jednostkowego odpowiednio za kazdy rozpoczety dzier zwioki”
zostato zastgpione wyrazeniem ,0,5% wartosci netto danego zamoéwienia jednostkowego
odpowiednio za kazdy rozpoczety dzien zwioki"?

ODPOWIEDZ 29:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 30:

Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 6 ust. 1 [it. a. istotnych postanowiert umowy wyrazenie ,10%
maksymainej wartosci umowy netto okreslonej w § 5 ust. 1 umowy” zostalo zastgpione wyrazeniem
»10% wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstapienie od umowy byta naliczana od wartosci
niezrealizowanej czesci umowy, nie zas od warto$ci catej umowy. W przeciwnym razie, zwtaszcza
w przypadku odstgpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczacej czesci, kara umowna bytaby
niewspotmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czesci umowy, a nawet mogtaby
przewyzszac wartos¢ niezrealizowanej czesci umowy, Taka kara bylaby razgco wygérowana w
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art.
7 ust. 1 ustawy Prawo zaméwieri publicznych. Zwlaszcza, ze interesy Zamawiajgcego chroni
dodatkowo § 7 ust. 2 umowy.

ODPOWIEDZ 30:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 31:

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 7 ust. 11it. a. oraz w § 9 ust. 2 istotnych postanowien umowy
wyrazenie ,bez dodatkowego wezwania” zostato zastapione wyrazeniem ,po uprzednim pisemnym
wezwaniu YWykonawcy do nalezytego wykonywania umowy"?

ODPOWIEDZ 31:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 32:

dotyczy Zadania nr 2 poz. 1:

Zwracamy sig do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozyciji rekawic
chirurgicznych o lepszym poziomie AQL = 0,65 oraz przebadanych zgodnie z norma EN 374-3.
Pozostate wymagania zgodnie z SIWZ.
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ODPOWIEDZ 32:

ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmienié formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 33:

Wnosimy o modyfikacje § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 9 o tresci: ,Zamawiajacy
zobowigzuje sie do zamawiania kazdomiesiecznie nie wiecej towaru anizeli iloraz jego ilosct
wynikajgce] z umowy | sumy miesiecy na jaki zostala ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia
COVID-19 - w zrozumialy sposoh - doprowadzita do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu
na wyroby medyczne stuzgce jej zwalczaniu, w krétkim ¢czasie prowadzac do wyczerpania - nie
tylko posiadanych przez producentéw zapasow tychze, lecz réwniez zmniejszenia podazy
materiatdw niezbednych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyly roéwnoczesnie,
wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia

W przemieszczaniu sie i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykajgce szerokiego asortymentu
wyrobow, komponentéw lub materiatdw do ich wytwarzania - majace bezposrednie

i niebagatelne przelozenie na zdolnosci produkcyjne dotychczasowych dostawcow wyrobdw
medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug transportowych. W rezultacie, . z powodu
niedajacych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwyciezy¢ przyczyn - dostepnosé wyrobdow
medycznych na Swiatowych rynkach ulegla radykalinemu ograniczeniu. Co istoine - z powodu
dynamicznego charakteru pandemii, a takZe jej mozliwych nawrotéw, nie jest w tym momencie
oszacowanie — na jak dlugo. W kontekscie powyZzszego wprowadzenie do umowy wyze
wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom
odpowiedzialnym za ochrone zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych
wyrobéw medycznych.”

ObPOWIEDZ 33:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 34:

Whnosimy o modyfikacie § 4 projekiu umowy poprzez dodanie do niego ust. 16 o tresci
~Zamawiajgcy dopuszcza mozliwose zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub

w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykarniskiego w stosunku do zlotego
o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastapi w formie aneksu.” UZASADNIENIE:
Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki niezalezne od
Wykonawcy, a majgce realny wplyw na cene wyrobow dostarczanych w ramach umowy
przetargowej. Nalezy podkresii¢, ze Wykonawca nie powinien byé w calosci i samodzielnie
obcigzany ryzykiem zmiany stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania
umowy po razgco niskich cenach.

ODPOWIEDZ 34:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 35:

Wnosimy o wykreslenie § 5 projekiu umowy. UZASADNIENIE Zamawiajgcy, jako podmiot
uprawniony do wtasciwie jednostronnego ksztattowania tresci umowy o zaméwienie publiczne, nie
moze swego prawa podmictowego naduzywac. Ksztaftujgc tres¢ umowy, musi mie¢ na uwadze
ograniczenia wynikajgce z art. 3531 KC, a takze zasady prawa cywilnego, wynikajgcej z art. 5 KC,
zgodnie z kidrg nie mozna czynic ze swego prawa uzytku, ktory bytby sprzeczny ze spoteczno -
gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami wspotzycia spotecznego. Takie dziatanie
lub zaniechanie uprawnionego nie jest uwazane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony.
(Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie

w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. i Ca 450/14). Ponad to kwestia cesji wierzytelnosci
wzgledem samodzielnego powszechnego zakladu opieki zdrowotnej zostata juz uregulowana
trescig powszechnie obowigzujacego prawa, tj. w tresci art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011
r. 0 dziatainosci leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: ,Czynnos¢ prawna majaca
na celu zmiane wierzyciela samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotne] moze nastapic
po wyrazeniu zgody przez podmiot tworzacy. Podmiot tworzacy wydaje zgode albo odmawia jgj
wydania, biorac pod uwage koniecznos¢ zapewnienia ciggtosci udzielania swiadczen zdrowotnych
o Tniwersyiecki
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opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgode wydaje sie po zasiegnieciu opinii kierownika
samodzielnego publicznego zakladu opieki zdrowotnej.”

ODPOWIEDZ 35:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 36:

4. Wnosimy o modyfikacje projekfu umowy poprzez obnizenie wysokosci kar umownych nim
przewidzianych do wysockoéci:

a) 5% wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy w § 6 ust. 1 [it a.

b) 0,5% wartosci brutfo zaméwionego a niedostarczonego towaru w § 6 ust. 1 lit b.

¢) 0,5% wartosci brutto towaru reklamowanego w § 6 ust. 1litc.

UZASADNIENIE: Podkresiamy, ze obecne postanowienia projektu umowy dotyczace kar
umownych ksztattujg kary umowne na razgco wygorowanym poziomie, co moze prowadzi¢ do
naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025,
ze zm., dalgj jako: ,Kodeks cywilny"} oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14
oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2018 poz.
1986, ze zm., dalgj jako: ,ustawa PZP"} poprzez wykorzystanie pozycji dominujgcej organizatora
przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiajacego wobec Wykonawcy, palegajace na natozeniu
w SIWZ razgco wygorowanych kar umownych na Wykonawce.

ODPOWIEDZ 36:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 37:
Whnosimy o wykreslenie § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a) projektu umowy. UZASADNIENIE: Postanowienia
umowy zawarte w wykreslanych ustepach sg sprzeczne z § 4 ust. 5 in fine projektu umowy.

ODPOWIEDZ 37:
WYJASNIENIE: Tres¢ SIWZ pozostaje bez zmian. § 4 ust. 5 nie stoi w sprzecznosci z pozostalymi
postanowieniami umowy, gdyz dopuszcza zmiane umowy bez koniecznosci zawierania aneksu.

PYTANIE 38:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o nastepujgcej tresci:
.Zamawiajgcy zobowigzuje sie do zamawiania kazdomiesiecznie nie wigcej towaru anizeli iloraz
jega ilosci wynikajgacej z umowy | sumy miesiecy na jaki zostata ona zawarta.”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiaty sposdb - doprowadzita do nadzwyczajnego,
skokowego wzrostu popytu na wyrcby medyczne stuzace je] zwalczaniu, w krotkim czasie
prowadzac do wyczerpania — nie tylko posiadanych przez producentow zapasow tychze, lecz
réwniez zmniejszenia podazy materiatdw niezbednych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym
towarzyszyly rownoczesnie, wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia

w przemieszczaniu sie i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykajgce szerokiego asortymentu
wyrobow, komponentdw lub materiaidw do ich wytwarzania - majgce bezposrednie

i niebagatelne przetozenie na zdolnosci produkcyjne dotychczasowych dosfawcdw wyrobow
medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug transportowych. W rezultacie, {j. z powodu
niedajacych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwycigzy¢é przyczyn - dostgpnosc wyrobow
medycznych na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu
dynamicznego charakieru pandemii, a takze jej mozliwych nawrotéw, nie jest w tym momencie
oszacowanie — na jak diugo. W konteksécie powyzszego wprowadzenie do umowy wyze
wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom
odpowiedzialnym za ochrone zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych
wyrobdw medycznych.”

ODPOWIEDZ 38:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 39:
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Mnosimy ¢ dodanie do projektu umowy dodatkowege postanowienia o nastepujacej tresci:
.Zamawiajgcy dopuszcza mozliwose zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub

w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do ziotego
0 ¢o najmnigj 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastapi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki
niezalezne od Wykonawcy, a majace realny wplyw na cene wyrobow dostarczanych w ramach
umowy. Nalezy podkresli¢, ze Wykonawca nie powinien by¢ w catosci i samedzielnie obcigzany
ryzykiem zmiany stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania umowy po
razaco niskich cenach.”

ODPOWIEDZ 38:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 40:

Zadanie nr 1

Prosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie rekawic:

a) poziom szczelnosci AQL 1,5 jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normag europejskg EN
455 poziom w kierunku szczelnosci, czyli braku dziur dla rekawic medycznych, dajgcy gwarancje
bezpieczenstwa;

b) przebadane na przenikanie substancji chemicznych:

0 wodorotlenek sodu 40% z czasem ochrony na poziomie 6

0 formaldehyd 37% z czasem ochrony na poziomie 6

0 nadtlenek wodoru 30% z czasem ochrony na poziomie 2;

7 odstgpieniem od izopropanolu;

c} rekawice zgodne z norma EN ISO 374-5:2016 (chroniace przed mikroorganizmami, zapewniajace
ochrone przed bakteriami, grzybami i wirusami), z odstgpieniem od badan na przenikanie krwi
syntetycznej wg ASTM F 1670 - w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne
uzasadnienie,

d) zgodne z Rozporzgdzeniem (UE) 2016/425, ktdre zastapito Dyrekiywe Rady 89/686/EEC;

e) zgodne z normami EN 420, EN 455 14, EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-
1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-5:2016, ASTM F 1671, ASTM D 6978;

podwdjnie zarejestrowane jako wyréh medyczny i srodek ochrony indywiduainej kategorii I/ Type
B.

Proponowane przez nas rekawice spefniaja wszystkie wymogi norm europejskich dotyczgce
rekawic medycznych. Oferowane przez nas produkty zapewniajg bezpieczenstwo pracy bez obaw
o incydent medyczny.

QDPOWIEDZ 40:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 41;

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego ¢ dodanie do wzoru umowy ponizszej tresci:

Sita Wyzsza

1. Kidrakolwiek ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzan wynikajacych z Umowy spowodowane przez okolicznosci niewynikajgce z
winy danegj Strony, w szczegdlnosci za okolicznosci traktowane jako Sita Wyzsza.

2. Dla celow realizacji Umowy ,Sita Wyzsza” oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajgce poza
kontrola Stron oraz niewigzace sie z zawinionym dziataniem Stron, kitrego Sfrony nie mogly
przewidzie¢ i kidre uniemozliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmuja w
szczegolnosci: wojne, rewolucje, pozary, powodzie, epidemie, akty administracji panstwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia stanu Sity Wyzszej, Strona, ktorej taka okolicznos¢ uniemozliwia lub
utrudnia prawidiowe wywigzanie sie z jej zobowigzan, niezwiocznie powiadomi druga Strong o
takich okolicznosciach i ich przyczynie. Wowczas Strony niezwlocznie ustalg zakres, alternatywne
rozwiazanie i spostb realizacji Umowy. Strona zgtaszajgca okolicznosci musi kontynuowac
realizacje swoich zobowigzan wynikajacych z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to mozliwe i
musi szuka¢ racjonalnych srodkdw alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega
wptywowi Sity Wyzszej.
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4. Jezeli stan Sity Wyzszej, bedzie trwal nieprzerwanie przez okres 90 dni lub diuzej, Strony mogg
w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwigzaé¢ Umowe bez nakiadania na zadng ze Stron dalszych
zobowigzan oprocz ptatnosci naleznych z tytutu prawidiowo wykonanych usiug.

5. Stan Sity Wyzszej powoduje adekwatne przesunigcie termindw realizacji Umowy chyba, ze
Strony postanowity inaczej.

ODPOWIEDZ 41:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 42:

Zadanie 1 poz. 1.

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rekawic diagnastycznych, nitrylowych o grubosci na palcu
0,08 mm na difoni 0,07 mm, przydatnych do kontaktu z zywnoscia — deklaracja wg. Reg. 1935/20047

ODPOWIEDZ 42;
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszeza réwniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 43:

Zadanie 1 poz. 1

Prosimy Zamawiajacege o odsigpienie od wymogu rekawic przebadanych na przenikanie krwi
syntetyczne] zgodnie z ASTMF 1670 i dopuszczenie rekawic przebadanych na penetracje
krwiopochodnymi patogenami (wirusy) przy uzyciu Bakteriofaga Phi-X174 zgodnie z ASTM F 1671
potwierdzonymi rapertem z badan jednostki niezaleznej starszym niz 2016 rok. Test metodg ASTM
F 1671 jest bardziej rygorystycznym badaniem, poniewaz Bakteriofag Phi-XI74 jest najmniejszym
mozliwym obiektem testowym i jesli rekawica spetnia norme ASTM F 1671. winna spetiac rowniez
norme ASTM F 1670, gdyz badanie to jest przeprowadzone na wiekszych czastkach. Pragniemy
nadmieni¢. ze postawiony przez Zamawiajgcego wymog spetnia tylko 1 firma, a standardowo jesli
nic nastapita zadna zmiana w procesie produkcii nie powtarza sie badan na przenikanie wirusow?

ODPOWIEDZ 43:
ZMIANA: Zamawiajgcy odstepuje od wymogu przebadania rekawic na przenikanie krwi syntetycznej
wg normy ASTM F1670. W zalaczeniu zmieniony zatgcznik 3/1 do SIWZ.

PYTANIE 44:

Zadanie 1 poz. 1

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rekawic diagnostycznych nitrylowych dl. min. 240min |
grubosé na palcu min, 0,08mm, dloi min. 0?06tnm, AQL=10 . Podwdjnie zarejestrowane jako wyrdb
medyczny klasy | i Srodek ochrony oscbistej kategorii Bk rekawice przydatne do kontaktu z
zywnoscig posiadajgce deklaracje wg reg. 1935/2004, przebadane na substancje chemiczne
zgodnie z normg EN 374-3 (w tym izopropanol 70% ) oraz na wirusy zgodnie z ASTM (671,
Opakowante posiadajgce folie zabezpieczajgcy przed kontami nacjg rekawic z zewnatrz, dostepne
w rozmiarach S, M, L XL pakowane po 100szt.?

ODPOWIEDZ 44:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza réwniez. W takim wypadku Wykonawea zobowigzany jest
odpowiednio zmieni¢ formularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 45:
Zadanie 2 poz. 1
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rekawic o korzystnigjszym poziomie AQL tj. 0,65

ODPOWIEDZ 45:
ZMIANA: Wyraza zgode i dopuszcza rowniez. W takim wypadku Wykonawca zobowigzany jest
odpowiednic zmieni¢ farmularz cenowy i ofertowy.

PYTANIE 46:
Zadanie 3 poz. 1
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Z uwagi na bardzo wysckie koszty rekawic winylowych prosimy zamawiajacego o dopuszczenie
rekawic diagnostycznych nifrylowych dl. min, 240mm, grubosé na palcu min. 0.08mm, dion min.
0,06 mm. AQI -1.0 . Podwéjnie zarejestrowane jako wyréb medyczny klasy | 1 Srodek ochrony
osobistej kategorii Ul . rekawice przydatne do kontakiu z zywnaoécia posiadajgce deklaracje wg reg.
1935/2004. przebadane na substancje chemiczne zgodnie z norma EN 374-3 (w tym izopropanol
70% ) oraz na wirusy zgodnie z ASTM 1671, Opakowanie posiadajace folie zabezpieczajgcy przed
kontaminacjg rekawie z zewn. Dostepne w rozmiarach S. M. L. XL pakowane po 100szt.?

ODPOWIEDZ 46:
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PYTANIE 47:

Zadanie 3 poz. 1

Prosimy Zamawiajgcego 0 dopuszczenie rekawic diagnostycznych winylowych, bezpudrowych.
oznakowanych jako Kiasa | zgodnie z Dyrektywg o Wyrobach Medycznych 93/42/SEC Kategoria |
zgodnie z Dyrektywag o Srodkach Ochrony Osobistej 89/686/EEC. ze wzgledu na uzyty do produkcii
materiat ktéry nie stanowi bariery dla kontaktu z ptynami. AQL< 1,5 (fabrycznie naniesiony na
opakowaniu).

ODPOWIEDZ 47
WYJASNIENIE: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy zalgcza do niniejszego pisma Zalgczniki nr 1 oraz zatgcznik nr
311 z dnia 010.09.2020 r. uwzgledniajaca zmiany o ktérych mowa w niniejszym pismie.

W przypadku jesli Wykonawca ztozy oferte z wykorzystaniem formularzy bez wprowadzonych zmian
do SIWZ, Zamawiajgcy dokona poprawy oferty w odpowiedni sposdb, jesli bedzie to mozliwe.

Z powazaniem

Z-ca Dyrekigra,ds. Lecznictwa

Lek. medl. Andrze] Balgga
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